Rondônia, sexta-feira, 1° de fevereiro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/CPL/2019
PROCESSO: Nº 332/FMS/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORA-
DA DO OESTE/RO
Licitação a ser realizada em 04/02/2019
às 10h30min (oito horas e trinta minutos),
horário de Brasília, do objeto: aquisição de
equipamentos e materiais permanentes (03
três veículo popular 0km), para atender as
necessidades da vigilância epidemiológica
vinculada a Secretaria Municipal de Saúde
– SEMSAU.
Fica SUSPENSO ate decisão ulterior, com
fundamento no Art. 049 da Lei nº 8.666/93.
Maiores informação poderão ser obtidas ain-
da pelo telefone: (69) 3412-2647 ou e-mail
cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br.

Alvorada do Oeste/RO, 31 de janeiro de
2019.

CLAUDINEI HENRIQUE
DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP, MEI, E
COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25%
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2019
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N° 1257/SEMSAU/2018
A Prefeitura Municipal de Costa Marques,
Estado de Rondônia, por meio do seu Pre-
goeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar, na forma da Lei nº
10.520/02, Decreto Municipal n° 889/GAB/2011,
e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93,
e Lei Complementar n° 123/2006, e alterações,
a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma
Eletrônica, tipo menor preço por item, que tem
por objeto a Aquisição de Medicamentos, através
de Sistema de Registro de Preços, visando atender
as necessidades da Unidade Mista de Saúde de
Costa Marques, e as Unidas Básicas de Saúdes do
município e do Distrito de São Domingos, solici-
tado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor
estimado de R$ 872.750,72 (Oitocentos e setenta e
dois mil setecentos e cinquenta reais e setenta e dois
centavos), conforme descrito no Edital.
DA SESSÃO DE ABERTURA:
Cadastramento de propostas pode ser feito das
09:30hs do dia 04/02/2019, até as 09:30hs do
dia: 14/02/2019.
Abertura das propostas: 14/02/2019 às 09:45hs.
Inicio do pregão: 14/02/2019 às 10:00hs.
Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
Da Autorização: Processo Administrativo nº
1257/2018.
Da Fonte de Recursos: Recurso Próprio.
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão
disponíveis aos interessados através do site www.
costamarques.ro.gov.br do email cplcostamar-
que@hotmail.com, e na Sala da Comissão Perma-
nente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis,
no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento
de dúvidas ou informações complementares poderá
ser obtida nos endereços acima, e pelo telefone
(69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 31 de janeiro de 2019.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

ERRATA Nº 002/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
001/FMS/2019
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETER-
MINADO

ONDE SE LÊ:

QUADRO DE DOCUMENTOS
1.15.São requisitos para investidura no
cargo público:
Nacionalidade brasileira;

ANEXO I – CRONOGRAMA

FICA ALTERADO PARA:
QUADRO DE DOCUMENTOS
1.15.São requisitos para investidura no
cargo público:
Nacionalidade brasileira ou naturalizado,
ou estar em gozo de visto de permanência
no Brasil;

ANEXO I – CRONOGRAMA

Alvorada do Oeste/RO, 31 de janeiro de
2019.

Janeth de Oliveira Andrade Ferreira
Presidente da Comissão – Decreto

006/2019-GAB/PMAO

Wilson Vicente Cruz
Secretário da comissão - Decreto

006/2019-GAB/PMAO

Maria Aparecida Matos Tataira Silva
Membro da Comissão – Decreto

006/2019-GAB/PMAO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/CPL/2019
PROCESSO Nº 322/FMS/2018
A Prefeitura Municipal de Alvorada do
Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo
Decreto Nº 050/GAB/PREF/2018, torna pú-
blico que realizará Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTI-
CIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI,
fica estabelecido a preferência na contratação
de empresas localizadas no município de
ALVORADA DO OESTE, até o limite de
10% acima do melhor preço válido, caso
não houver ME/EPP/MEI no município
o beneficio se estenderá aos municípios
que fazem parte da MICROREGIÃO, ou
seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé,
Urupá, Nova Brasilândia D´ Oeste e
Presidente Médici e MESORREGIÕES
de Rondônia, conforme a (Lei Municipal
878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar
123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, I; II; III; IV
e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, I) e (Decreto
8538/2015 Art. 9º, I), do tipo menor preço, e
será julgado pelo menor preço por ITEM,
nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal
5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto
estadual 18.340/13, decreto Municipal nº
27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº
8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006 e Lei Complemen-
tar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que
couber Decreto 8.538/2015, para atender
as Secretarias. DO OBJETO: Aquisição
de materiais de consumo (para-brisas e
colas para-brisas), tendo estes a finalidade
de atender as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde - FMS, valor estimado:
R$ 8.226,70 (oito mil duzentos e vinte e
seis reais e setenta centavos), conforme
especificações e condições complementares
descritas nos Anexos deste Edital.
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:
14/02/19 às 09:55 hs.
Abertura das propostas: 14/02/18 às
10:00 hs.
Inicio do pregão: 14/02/18 às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo
Nº 322/FMS/2018.
d) Da Fonte de Recursos:

Maiores Informações serão fornecidas
de segunda a sexta-feira, no horário das
08h00min às 13h00min, na sala de Com-
pras e Licitação da Prefeitura Municipal
de Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal
Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes,
através do telefone nº (0xx69) 3412-2647
ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.br
Onde Poderá ser adquirido o Edital completo
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO, 31 de janeiro de
2019.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
Pregoeiro Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE
PREÇOS
N. 005/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
9619/18/SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
através de seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados que
fará na forma do disposto na Lei Federal
n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05,
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e
da Lei Complementar n. 123/06, LICITA-
ÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto é o registro de
preços para futura e eventual aquisição
de veículos e equipamentos pesados,
atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos.
Valor Estimado: R$ 2.842.616,66 (dois
milhões, oitocentos e quarenta e dois mil,
seiscentos e dezesseis reais e sessenta e
seis centavos). Tudo conforme disposto no
Edital. Data de abertura: 18 de fevereiro de
2019, às 09:00 horas (Horário de Brasília-
-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local
este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2019

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 10253/GAB/PM/JP/18

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE
PREÇOS
N. 004/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
12318/18/SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
através de seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados que
fará na forma do disposto na Lei Federal
n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05,
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e
da Lei Complementar n. 123/06, LICITA-
ÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto é o registro de
preços para futura e eventual aquisição
de material de consumo (ferramentas,
equipamentos e suprimentos para oficina),
atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos.
Valor Estimado: R$ 192.202,17 (cento e
noventa e dois mil, duzentos e dois reais
e dezessete centavos). Tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura: 15 de
fevereiro de 2019, às 10:00 horas (Horário
de Brasília-DF), no endereço eletrônico:
http://www.comprasgovernamentais.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2019

Christiano Alves Vieira
Pregoeiro

Decreto nº 10253/GAB/PM/JP/18

Programação Categ.
Econômica

F. de
Recursos

Ficha

10.302.0009.2038 33.90.30-39 AIH’S 494
10.301.0009.2037 33.90.30-39 PAB 482
10.301.0009.2034 33.90.30-39 PSF 462

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 004/CPL/2019
Edital Nº004/CPL/2019
Processo Administrativo nº GI – 104/2019
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO,
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto
Municipal nº 002/GAB/2018 de 04 de janeiro
de 2018, torna público que realizará a Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço e será julgada Menor Preço por ITEM, nos
termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº
3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/
GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº
8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006,
combinando com a lei complementar nº 147/2014.
Para atender a Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Turismo – SEMECT. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS (ROTEADOR DE TETO, ROTEA-
DOR DE LONGO ALCANCE, SWITCH DE 24
PORTAS, SWITCH DE 8 PORTAS E ANTENA
RECEPTORA DE SINAL). Estimado no valor
de R$ 12.296,67 (Doze mil duzentos e noventa
e seis reais e sessenta e sete centavos). Processo
Administrativo nº GI -104/2019 – Data para ca-
dastro de proposta 01/02/2019 a partir das 08:00h,
Até  o dia 14/02/2019 Até as 08:00h, data para
abertura de propostas dia 14/02/2019 as 08:05h, e
inicio da sessão pública: dia 14/02/2019, com início
às 12:00h, horário de Brasília – DF, local www.
licitanet.com.br. Informações Complementares: O
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados
no site supracitado ou na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à
Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expe-
diente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 31 de janeiro de 2019.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

DATA ATIVIDADE

18/01/2019 Divulgação do Edital
18/01 à 24/01/2019 Período das inscrições com a entrega de documentos
28/01/2019 Homologação das Inscrições
30/01/2019 Divulgação do Resultado Provisório
31/01 e 01/02/2019 Recurso do Resultado Provisório
05/02/2019 Resposta Recurso
06/02/2019 Resultado Final após julgamento de recurso e Ho-

mologação do Resultado

DATA ATIVIDADE
01/02 à 11/02/2019 Período das inscrições com a entrega

de documentos
15/02/2019 Homologação das Inscrições
18/02/2019 Divulgação do Resultado Provisório
19 e 20/02/2019 Recurso do Resultado Provisório
25/02/2019 Resposta Recurso
26/02/2019 Resultado Final após julgamento de recurso

e Homologação do Resultado

PEDIDO DE LICENÇA
DE OPERAÇÃO

Jose Constância CPF: 126.275.002-44,
agricultor, residente e domiciliado na  RO-
010 KM 06 Sentido Rolim de Moura, Mu-
nicípio de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado
de Rondônia, torna publico que requereu
ao COREM/SEDAM  em 30 de Janeiro de
2019 o pedido de outorga para irrigação
de lavoura de café.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL - LP - LI - LO

O SENHOR  ,  DELVACIR DE ARAU-
JO CPF: 015.500.228-73, TORNA PÚBLI-
CO QUE REQUEREU JUNTO A SECRE-
TARIA DE ESTADO DO DESENVOLVI-
MENTO AMBIENTAL - SEDAM, O PEDI-
DO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
DE LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA
DE INSTALAÇÃO (LI) E LICENÇA DE
OPERAÇÃO (LO) PARA ATIVIDADE
DE PISCICULTURA   LOCALIZADA EM
SUA PROPRIEDADE NA LH 4A KM 12
LOTE 29A   GL TERRA FIRME, DE-
NOMINADO FAZENDA SABUGO, NO
MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS

mailto:cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.costamarques.ro.gov.br
http://www.costamarques.ro.gov.br
mailto:cplcostamarque@hotmail.com
mailto:cplcostamarque@hotmail.com
http://www.licitanet.com.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br

PUBLICAÇÕES OFICIAIS7Rondônia, sexta-feira, 1° de fevereiro de 2019 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 110/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2018/SEGEAD
GERAL – 1774/2018
ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO 13 KG PARA
DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO PARA
O ANO/EXERCICIO 2019.
Aos Trinta e um dias do mês de Janeiro de dois mil e
dezenove, na sala da CPL nas dependências do prédio da
prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro,
senhor Evandro Bucioli, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital
do Pregão eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços
PARA:. ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO 13 KG
Classificada nº 01 PEREIRA OLIVEIRA E MENEZES
OLIVEIRA LTDA ME: CNPJ 13.278.955/0001-38.

Classificada N°02 UILIAN AMARAL FIGUEIREDO
ME:
CNPJ: 12.640.426/0001-99

EVANDRO BUCIOLI
Pregoeiro Oficial

Portaria nº 181/2018

EMPRESA DETENTORA
REPRESENTANTE:

___________________________________
PEREIRA OLIVEIRA E MENEZES

 OLIVEIRA LTDA ME

UILIAN AMARAL FIGUEIREDO ME

Luiz Ricardo de Mattos
Secretário Municipal de Administração/ SEMADGOV

Item Descrição do Produto Unid. Quant. V.Unt V. total
1 Gás de Cozinha Liquefeito 13kg Und 1.700 85,00 144.5.00,00

Item Descrição do Produto Unid. Quant. V.Unt V. total

1
Agua mineral 20 Lts recarga Und 3.000 5,99 17.970,00

Nº. 002/2018
A Senhora:

ALINE PAIÃO MATEUS BRAZ

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra
firmada.

Considerando o memorando n.120/SEMUSA/2018.
Considerando também, que foi encaminhada a notificação de

comparecimento em 26/09/2018.
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigida a

Vossa Senhoria, ALINE PAIÃO MATEUS BRAZ, brasileira, servidora pública, portadora
do RG n. 1117726-SESDEC e do CPF n. 009.705.582-44, ocupante do cargo efetivo de
Zeladora 40h matricula n. 14082, lotado na Secretaria Municipal de Saúde cientifica-lhe
que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste
EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso,
Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários quanto a sua
situação contratual junto a Prefeitura Municipal.

O não atendimento ensejará abertura de processo administrativo de
abandono, com fundamento legal no artigo n. 174 da Lei n.1405/2005.

Ji-Paraná-RO, 28 de Janeiro de 2019.

Inês da Silva Primo
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018

A vítima estava dentro de casa quando foi surpreendida
por um homem armado com uma pistola

Homem é morto com cinco
tiros em Presidente Médici

J.R.S., 42 anos, foi
morto quando estava
dentro de casa e foi
surpreendido por um
homem armado com
uma pistola. O crime
aconteceu, na noite
de quarta-feira (30),
em uma residência na
avenida Novo Estado,
no bairro Hernandes
Gonçalves, na cidade
de Presidente Médici.

Depois de ouvir
testemunhas, a polícia
informou que o assas-
sino entrou sem dizer
nada, apontou a arma
e começou a atirar.
Cinco tiros acertaram
a vítima. J.R.S. che-
gou a ser socorrido a
um hospital local, mas
não resistiu e veio a
óbito. A identidade do
criminoso não confir-

Foto- Comando190

mada.
A Policia Militar

compareceu no local
realizando o isola-
mento da área para os
trabalhos da polícia
técnica, que consta-
tou que a vítima foi

atingida por disparos
de uma pistola calibre
9 mm.

A primeira suspeita
é que a motivação
para o crime tenha
sido uma desaven-
ça familiar. A polícia

investiga um concu-
nhado da vítima com
o principal suspeito. O
caso está sob a respon-
sabilidade da Polícia
Civil.

Fon te :  P lan tão
Central

A SANGUE FRIO

Em menos de 3 horas, município registra segundo homicídio

Um segundo homicídio foi registrado na cidade de
Presidente Médici, em menos de horas do crime
anterior J. R., 32 anos, foi encontrado morto com sete

perfurações no corpo. A polícia acredita que o crime
aconteceu também na noite de quarta-feira.
A morte anterior tinha sido de J.R.S., 42 anos, no início
de quarta-feira. Ele foi assassinado dentro de casa
por uma pessoa ainda não identificada no começo da
noite.
Um produtor rural (que não teve o nome divulgado)
relatou à polícia que perto 23 horas ouviu gritos, porém
não foi até o local para verificar o fato por estar sozinho
em casa.
Na manhã de quinta-feira (31), o agricultor foi andar
por um terreno baldio e localizou o corpo de J.R. Ele
rapidamente acionou a polícia, que
ainda não tem informações das mortes. Também não
foi divulgado se os crimes estão relacionados.

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

	_GoBack
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	_GoBack
	_GoBack